
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БРЮХОВЕЦКОГО Р АЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.09.2025 №74

ст-ца Новоджерелиевская

О внесении изменений в постановление администрации 
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 
18 июня 2025 года № 47 «О создании муниципального бюджетного 

учреждения «Новоджерелиевская поселенческая библиотека» 
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», решением Совета Новоджерелиевского сельского поселения 
Брюховецкого района от 30 августа 2012 №195 «Об утверждении порядка 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого 
района», руководствуясь Уставом Новоджерелиевского сельского поселения 
Брюховецкого района, в связи с необходимостью приведения Устава в 
соответствие с фактическими данными постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации 
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 18 июня 
2025 года № 47 «О создании муниципального бюджетного учреждения 
«Новоджерелиевская поселенческая библиотека» Новоджерелиевского 
сельского поселения Брюховецкого района» следующие изменения:

1) пункт 1.9 раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.9. Бюджетное учреждение вправе создавать филиалы, открывать 

представительства, а также иные структурные подразделения без образования 
юридического лица. Филиалы, представительства и структурные подразделения 
осуществляют деятельность от имени Бюджетного учреждения, которое несет 
ответственность за их деятельность.».

2) раздел 1 дополнить пунктом 1.11 следующего содержания:
«1.11. В составе Бюджетного учреждения создано структурное 

подразделение - сельская библиотека х. Челюскинец, расположенное по 
адресу: 352781, Краснодарский край, Брюховецкий район, хутор Челюскинец, 
ул. Матросова, д. 8.».



2

3) абзац 2 пункта 3.2.2.3 раздела 3 изложить в новой редакции:
«осуществляет приём и увольнение работников Бюджетного \нреждения, 

расстановку кадров, распределение должностных обязанностей, назначает и 
освобождает от должности руководителей структурных подразделен;■:и.

4) подпункт 5 пункта 5.1 раздела 5 изложить в новой редакции:
«5) документы о филиалах, представительствах и структурных 

подразделениях Бюджетного учреждения;».
2. Уполномочить главу Новоджерелиевского сельского поселения 

Брюховецкого района Ткаченко Ольгу Викторовну подать в электронном виде 
заявление по форме Р13014 о государственной регистрации изменений в 
сведения о юридическом лице, с использованием квалифицированной 
электронной подписи.

3. Главному специалисту администрации Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района Г.Б. Вельян обеспечить размещение 
(опубликование) настоящего постановления на официальном сайте 
администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в сетевом 
издании «ВЕСТНИК-ИНФО».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоджерелиевского 
сельского поселения 
Брюховецкого района О.В. Ткаченко


